2025 年 2月 10 日

お客様各位

昭光通商保険サービス株式会社

代表取締役 山田 治伸

保険代理店事業の譲渡について

当社は、親会社である昭光通商株式会社とともに、2025 年 6 月 1 日をもちまして、保険

代理店事業を三井物産インシュアランス株式会社に譲渡することで同社と合意いたしまし

たのでお知らせいたします。

 当社は、1947年に保険代理店事業を開始し、主に親会社を始めとした日本国内のグルー

プ企業や取引先といった法人や、その従業員およびご家族の皆様向けの損害保険・生命保

険を取り扱ってまいりました。しかしながら、昨今の経営環境の変化や親会社のグループ

企業再編・事業ポートフォリオの見直しといった観点から、お客様に対するサービスレベ

ルの向上やリスクマネジメント機能の強化を図るためには、三井物産インシュアランス株

式会社に保険代理店事業を譲渡することが最適と判断し、今回の決定に至りました。

事業譲渡日以降は、保険継続や変更手続き・新規募集等の保険代理店業務は三井物産イ

ンシュアランスとして行うこととなりますが、現在ご加入の保険契約につきましては内容

の変更等はなく現状どおり引き続き有効に存続します。また、団体扱いや団体契約の割引

につきましても引き続き同様に適用のうえ従来どおりのお手続きが可能です。お客様や各

事業所における営業体制につきましても変わることなく従来どおり継続いたします。

これまで長年にわたり当社保険代理店事業をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。

2025 年 6 月以降も、引き続き三井物産インシュアランスへご用命を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

【事業譲渡先の概要】

（１） 名 称 三井物産インシュアランス株式会社

（２） 本 社 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目4番 1号 新国際ビル2階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福田 英之

（４） 資 本 金 １億円

（５） 設 立 年 月 日 1992 年 6月

（６） 主 な 事 業 内 容 損害保険、生命保険代理業務

保険会社に対する特定証券業務の委託の支援・斡旋業務

保険・金融に関わるコンサルティング業

その他、上記に付随する業務

※ご担当する部署名や連絡先が決まりましたら改めてご案内申し上げます。

以 上